
 

 

Lucera 03 luglio 2024 

Ai Dirigenti delle Scuole di ogni ordine e grado della provincia di Foggia 

Al Dirigente Ambito territoriale di Foggia 
usp.fg@istruzione.it 

 

Al Comune di Lucera 
comune.lucera@anutelpec.it 

 

Alla Comunità scolastica 
Sito web della scuola 

www.manzoni-radice.edu.it 
 
OGGETTO: CALENDARIO SCOLASTICO 2024/2025 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO  il D.Lgs. 297/1994 relativo allo svolgimento di almeno 200 giorni di lezione e non in meno 
di 5 giorni settimanali; 
VISTO  il DPR 275/1999 artt.1 e 5, comma 2, in base al quale alle istituzioni scolastiche è 
riconosciuta la possibilità di disporre adattamenti al calendario scolastico regionale in relazione alle 
esigenze derivanti dall’attuazione del PTOF; 
VISTA  la Delibera della Giunta della Regione Puglia n. 579 del 06 maggio 2024, che fissa al 16 
settembre l’inizio dell’ anno scolastico 2024/2025,  al 07 giugno il termine delle lezioni per la 
scuola primaria e secondaria di 1° grado e al 30 giugno 2025 per la scuola dell’Infanzia; 
ACQUISITO CHE il periodo minimo destinato alle lezioni è di 204 giorni per la scuola primaria e 
secondaria di 1° grado e di 223 giorni per la scuola dell’Infanzia; 
VISTA la proposta del Collegio dei Docenti del 28 giugno 2024, delibera n.192; 
VISTA la delibera n. 80 del Consiglio d’Istituto del 01 luglio 2024 

 

DECRETA 

 

Il Calendario Scolastico per l’anno scolastico 2024/2025, adattato dall’organo collegiale 
competente alle esigenze derivanti dall’attuazione del Piano dell’Offerta Formativa, come da 
prospetto di seguito riportato: 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO MANZONI-RADICE - C.F. 91010790714 C.M. FGIC827004 - AC53E2A - Istituto comprensivo Manzoni-Radice

Prot. 0004626/U del 03/07/2024 15:18

II.1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di Amministrazione

mailto:usp.fg@istruzione.it
mailto:comune.lucera@anutelpec.it
http://www.manzoni-radice.edu.it/


GIORNO- MESE       DELIBERA 
12 settembre 2024 
 

INIZIO ATTIVITÀ 
SCOLASTICA  

CONSIGLIO D’ISTITUTO 

1 novembre 2024 TUTTI I SANTI NAZIONALE 
2 novembre 2024 PONTE REGIONE 
8 dicembre 2024 IMMACOLATA 

CONCEZIONE 
NAZIONALE 

23 dicembre- 6 gennaio FESTIVITA’ NATALIZIE NAZIONALE/REGIONALE 
3-4-5 marzo 2025  VACANZE CARNEVALE 

Recupero n. 3 giorni di 
anticipo inizio attività 
scolastica 

CONSIGLIO  D’ISTITUTO 

17- 22 aprile 2025 VACANZE PASQUALI REGIONALE/NAZIONALE 
25 aprile 2025 ANNIVERSARIO DELLA 

LIBERAZIONE 
NAZIONALE 

26 aprile 2025 PONTE REGIONE 
1 maggio 2025 FESTA DEL LAVORO NAZIONALE 
2 giugno 2025 FESTA DELLA 

REPUBBLICA 
NAZIONALE 

7 giugno 2025 TERMINE DELLE LEZIONI 
SCUOLA PRIMARIA E 
SECONDARIA 

/ 

30 giugno 2025 TERMINE DELLE LEZIONI 
SCUOLA DELL’INFANZIA E 
TERMINE DELLE 
ATTIVITA’ DIDATTICHE 

/ 

 

La Dirigente Scolastica 

BIANCO Maria Concetta 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs  

82/2005 s.m.i. e norme collegate 
 

 
 


